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12300
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
$27,732,456.74 $0.00 $1,033,765.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $1,033,765.40 $850,280.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $850,280.48 $27,915,941.66

12310 Terrenos $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $30,000.00

12320 Viviendas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12330 Edificios no Habitacionales $27,303,450.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $850,280.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $850,280.48 $26,453,169.76

12340 Infraestructura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12341 Infraestructura de Carreteras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12342 Infraestructura Ferroviaria y Multimodal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12343 Infraestructura Portuaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12344 Infraestructura Aeroportuaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12345 Infraestructura de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12346
Infraestructura de Agua Potable, Saneamiento, 

Hidroagrícola y Control de Inundaciones
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12347 Infraestructura Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12348 Infraestructura de Producción de Hidrocarburos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12349 Infraestructura de Refinación, Gas y Petroquímica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12350
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio 

Público
$0.00 $0.00 $1,033,765.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $1,033,765.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $1,033,765.40

12351 Edificación Habitacional en Proceso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12352 Edificación no Habitacional en Proceso $0.00 $0.00 $1,033,765.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $1,033,765.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $1,033,765.40

12353

Construcción de Obras para el Abastecimiento de 

Agua, Petróleo, Gas, Electricidad y 

Telecomunicaciones en Proceso

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12354
División de Terrenos y Construcción de Obras de 

Urbanización en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12355 Construcción de Vías de Comunicación en Proceso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12356
Otras Construcciones de Ingeniería Civil u Obra 

Pesada en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12357
Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en 

Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12359
Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros 

Trabajos Especializados en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12360 Construcciones en Proceso en Bienes Propios $399,006.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $399,006.50

12361 Edificación Habitacional en Proceso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12362 Edificación no Habitacional en Proceso $399,006.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $399,006.50

12363

Construcción de Obras para el Abastecimiento de 

Agua, Petróleo, Gas, Electricidad y 

Telecomunicaciones en Proceso

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12364
División de Terrenos y Construcción de Obras de 

Urbanización en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12365 Construcción de Vías de Comunicación en Proceso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12366
Otras Construcciones de Ingeniería Civil u Obra 

Pesada en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12367
Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en 

Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12369
Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros 

Trabajos Especializados en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00
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12390 Otros Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12400 BIENES MUEBLES $15,358,936.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $2,735,117.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $2,735,117.30 $12,623,819.50

12410 Mobiliario y Equipo de Administración $5,731,115.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $1,281,807.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $1,281,807.60 $4,449,307.57

12411 Muebles de Oficina y Estantería $573,257.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $47,703.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $47,703.08 $525,554.59

12412 Muebles, Excepto de Oficina y Estantería $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12413
Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la 

Información
$4,818,596.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $1,203,902.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $1,203,902.27 $3,614,694.07

12419 Otros Mobiliarios y Equipos de Administración $339,261.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $30,202.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $30,202.25 $309,058.91

12420 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $2,777,799.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $556,694.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $556,694.38 $2,221,105.26

12421 Equipos y Aparatos Audiovisuales $307,610.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $73,055.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $73,055.78 $234,554.58

12422 Aparatos Deportivos $17.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $17.01

12423 Cámaras Fotográficas y de Video $20,986.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $5,240.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $5,240.99 $15,745.98

12429 Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $1,778,133.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $478,397.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $478,397.61 $1,299,736.14

Acervo Bibliográfico $671,051.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $671,051.55

12430 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio $1,360,649.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $193,748.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $193,748.49 $1,166,901.05

12431 Equipo Médico y de Laboratorio $1,360,421.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $193,730.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $193,730.41 $1,166,691.05

12432 Instrumental Médico y de Laboratorio $228.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $18.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $18.08 $210.00

12440 Equipo de Transporte $872,129.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $342,645.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $342,645.80 $529,483.98

12441 Automóviles y Equipo Terrestre $872,129.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $342,645.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $342,645.80 $529,483.98

12442 Carrocerías y Remolques $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12443 Equipo Aeroespacial $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12444 Equipo Ferroviario $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12445 Embarcaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12449 Otros Equipos de Transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12450 Equipo de Defensa y Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12460 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas $4,617,242.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $360,221.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $360,221.03 $4,257,021.64

12461 Maquinaria y Equipo Agropecuario $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12462 Maquinaria y Equipo Industrial $828,756.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $75,529.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $75,529.42 $753,226.80

12463 Maquinaria y Equipo de Construcción $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12464
Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de 

Refrigeración Industrial y Comercial 
$58,568.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $2,553.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $2,553.95 $56,014.48

12465 Equipo de Comunicación y Telecomunicación $894,022.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $70,574.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $70,574.17 $823,447.92

12466
Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y 

Accesorios Eléctricos 
$1,161,520.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $97,353.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $97,353.98 $1,064,166.06

12467 Herramientas y Máquinas-Herramienta $355,883.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $36,654.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $36,654.62 $319,228.99

12469 Otros Equipos $1,318,492.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $77,554.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $77,554.89 $1,240,937.39

12470 Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12471 Bienes Artísticos, Culturales y Científicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12472 Objetos de Valor $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12480 Activos Biológicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12481 Bovinos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12482 Porcinos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12483 Aves $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12484 Ovinos y Caprinos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12485 Peces y Acuicultura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12486 Equinos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12487 Especies Menores y de Zoológico $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12488 Arboles y Plantas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12489 Otros Activos Biológicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12500 ACTIVOS INTANGIBLES $1,208,303.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $113,181.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $113,181.40 $1,095,122.41

12510 Software $461,003.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $50,283.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $50,283.94 $410,719.66

12520 Patentes, Marcas y Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12521 Patentes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12522 Marcas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12523 Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12530 Concesiones y Franquicias $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12531 Concesiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12532 Franquicias $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12540 Licencias $747,300.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $62,897.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $62,897.46 $684,402.75

12541 Licencias Informáticas e Intelectuales $747,300.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $62,897.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $62,897.46 $684,402.75

12542 Licencias Industriales, Comerciales y Otras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12590 Otros Activos Intangibles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

$44,299,697.35 $0.00 $1,033,765.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 TOTAL $1,033,765.40 $3,698,579.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 TOTAL $3,698,579.18 $41,634,883.57TOTAL
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12300
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
$27,732,456.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $850,280.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $850,280.48 $26,882,176.26

12310 Terrenos $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $30,000.00

12320 Viviendas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12330 Edificios no Habitacionales $27,303,450.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $850,280.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $850,280.48 $26,453,169.76

12340 Infraestructura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12341 Infraestructura de Carreteras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12342 Infraestructura Ferroviaria y Multimodal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12343 Infraestructura Portuaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12344 Infraestructura Aeroportuaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12345 Infraestructura de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12346
Infraestructura de Agua Potable, Saneamiento, 

Hidroagrícola y Control de Inundaciones
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12347 Infraestructura Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12348 Infraestructura de Producción de Hidrocarburos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12349 Infraestructura de Refinación, Gas y Petroquímica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12350
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio 

Público
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12351 Edificación Habitacional en Proceso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12352 Edificación no Habitacional en Proceso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12353

Construcción de Obras para el Abastecimiento de 

Agua, Petróleo, Gas, Electricidad y 

Telecomunicaciones en Proceso

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12354
División de Terrenos y Construcción de Obras de 

Urbanización en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12355 Construcción de Vías de Comunicación en Proceso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12356
Otras Construcciones de Ingeniería Civil u Obra 

Pesada en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12357
Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en 

Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12359
Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros 

Trabajos Especializados en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12360 Construcciones en Proceso en Bienes Propios $399,006.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $399,006.50

12361 Edificación Habitacional en Proceso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12362 Edificación no Habitacional en Proceso $399,006.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $399,006.50

12363

Construcción de Obras para el Abastecimiento de 

Agua, Petróleo, Gas, Electricidad y 

Telecomunicaciones en Proceso

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12364
División de Terrenos y Construcción de Obras de 

Urbanización en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12365 Construcción de Vías de Comunicación en Proceso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12366
Otras Construcciones de Ingeniería Civil u Obra 

Pesada en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12367
Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en 

Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12369
Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros 

Trabajos Especializados en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00
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12390 Otros Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12400 BIENES MUEBLES $15,358,936.80 $0.00 $1,407,968.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $1,407,968.47 $2,735,117.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $2,735,117.30 $14,031,787.97

12410 Mobiliario y Equipo de Administración $5,731,115.17 $0.00 $1,394,552.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $1,394,552.00 $1,281,807.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $1,281,807.60 $5,843,859.57

12411 Muebles de Oficina y Estantería $573,257.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $47,703.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $47,703.08 $525,554.59

12412 Muebles, Excepto de Oficina y Estantería $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12413
Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la 

Información
$4,818,596.34 $0.00 $1,394,552.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $1,394,552.00 $1,203,902.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $1,203,902.27 $5,009,246.07

12419 Otros Mobiliarios y Equipos de Administración $339,261.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $30,202.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $30,202.25 $309,058.91

12420 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $2,777,799.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $556,694.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $556,694.38 $2,221,105.26

12421 Equipos y Aparatos Audiovisuales $307,610.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $73,055.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $73,055.78 $234,554.58

12422 Aparatos Deportivos $17.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $17.01

12423 Cámaras Fotográficas y de Video $20,986.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $5,240.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $5,240.99 $15,745.98

12429 Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $1,778,133.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $478,397.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $478,397.61 $1,299,736.14

Acervo Bibliográfico $671,051.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $671,051.55

12430 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio $1,360,649.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $193,748.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $193,748.49 $1,166,901.05

12431 Equipo Médico y de Laboratorio $1,360,421.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $193,730.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $193,730.41 $1,166,691.05

12432 Instrumental Médico y de Laboratorio $228.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $18.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $18.08 $210.00

12440 Equipo de Transporte $872,129.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $342,645.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $342,645.80 $529,483.98

12441 Automóviles y Equipo Terrestre $872,129.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $342,645.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $342,645.80 $529,483.98

12442 Carrocerías y Remolques $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12443 Equipo Aeroespacial $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12444 Equipo Ferroviario $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12445 Embarcaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12449 Otros Equipos de Transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12450 Equipo de Defensa y Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12460 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas $4,617,242.67 $0.00 $13,416.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $13,416.47 $360,221.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $360,221.03 $4,270,438.11

12461 Maquinaria y Equipo Agropecuario $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12462 Maquinaria y Equipo Industrial $828,756.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $75,529.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $75,529.42 $753,226.80

12463 Maquinaria y Equipo de Construcción $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12464
Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de 

Refrigeración Industrial y Comercial 
$58,568.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $2,553.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $2,553.95 $56,014.48

12465 Equipo de Comunicación y Telecomunicación $894,022.09 $0.00 $13,416.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $13,416.47 $70,574.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $70,574.17 $836,864.39

12466
Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y 

Accesorios Eléctricos 
$1,161,520.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $97,353.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $97,353.98 $1,064,166.06

12467 Herramientas y Máquinas-Herramienta $355,883.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $36,654.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $36,654.62 $319,228.99

12469 Otros Equipos $1,318,492.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $77,554.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $77,554.89 $1,240,937.39

12470 Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12471 Bienes Artísticos, Culturales y Científicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12472 Objetos de Valor $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12480 Activos Biológicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12481 Bovinos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12482 Porcinos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12483 Aves $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12484 Ovinos y Caprinos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12485 Peces y Acuicultura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12486 Equinos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12487 Especies Menores y de Zoológico $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12488 Arboles y Plantas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12489 Otros Activos Biológicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12500 ACTIVOS INTANGIBLES $1,208,303.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $113,181.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $113,181.40 $1,095,122.41

12510 Software $461,003.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $50,283.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $50,283.94 $410,719.66

12520 Patentes, Marcas y Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12521 Patentes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12522 Marcas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12523 Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12530 Concesiones y Franquicias $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12531 Concesiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12532 Franquicias $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12540 Licencias $747,300.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $62,897.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $62,897.46 $684,402.75

12541 Licencias Informáticas e Intelectuales $747,300.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $62,897.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $62,897.46 $684,402.75

12542 Licencias Industriales, Comerciales y Otras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12590 Otros Activos Intangibles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

$44,299,697.35 $0.00 $1,407,968.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 TOTAL $1,407,968.47 $3,698,579.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 TOTAL $3,698,579.18 $42,009,086.64TOTAL
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12300
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
$27,732,456.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $850,280.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $850,280.48 $26,882,176.26

12310 Terrenos $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $30,000.00

12320 Viviendas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12330 Edificios no Habitacionales $27,303,450.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $850,280.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $850,280.48 $26,453,169.76

12340 Infraestructura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12341 Infraestructura de Carreteras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12342 Infraestructura Ferroviaria y Multimodal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12343 Infraestructura Portuaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12344 Infraestructura Aeroportuaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12345 Infraestructura de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12346
Infraestructura de Agua Potable, Saneamiento, 

Hidroagrícola y Control de Inundaciones
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12347 Infraestructura Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12348 Infraestructura de Producción de Hidrocarburos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12349 Infraestructura de Refinación, Gas y Petroquímica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12350
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio 

Público
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12351 Edificación Habitacional en Proceso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12352 Edificación no Habitacional en Proceso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12353

Construcción de Obras para el Abastecimiento de 

Agua, Petróleo, Gas, Electricidad y 

Telecomunicaciones en Proceso

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12354
División de Terrenos y Construcción de Obras de 

Urbanización en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12355 Construcción de Vías de Comunicación en Proceso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12356
Otras Construcciones de Ingeniería Civil u Obra 

Pesada en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12357
Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en 

Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12359
Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros 

Trabajos Especializados en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12360 Construcciones en Proceso en Bienes Propios $399,006.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $399,006.50

12361 Edificación Habitacional en Proceso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12362 Edificación no Habitacional en Proceso $399,006.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $399,006.50

12363

Construcción de Obras para el Abastecimiento de 

Agua, Petróleo, Gas, Electricidad y 

Telecomunicaciones en Proceso

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12364
División de Terrenos y Construcción de Obras de 

Urbanización en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12365 Construcción de Vías de Comunicación en Proceso $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12366
Otras Construcciones de Ingeniería Civil u Obra 

Pesada en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12367
Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en 

Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12369
Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros 

Trabajos Especializados en Proceso
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00
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12390 Otros Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12400 BIENES MUEBLES $15,358,936.80 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $30,000.00 $2,735,117.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $2,735,117.30 $12,653,819.50

12410 Mobiliario y Equipo de Administración $5,731,115.17 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $30,000.00 $1,281,807.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $1,281,807.60 $4,479,307.57

12411 Muebles de Oficina y Estantería $573,257.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $47,703.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $47,703.08 $525,554.59

12412 Muebles, Excepto de Oficina y Estantería $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12413
Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la 

Información
$4,818,596.34 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $30,000.00 $1,203,902.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $1,203,902.27 $3,644,694.07

12419 Otros Mobiliarios y Equipos de Administración $339,261.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $30,202.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $30,202.25 $309,058.91

12420 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $2,777,799.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $556,694.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $556,694.38 $2,221,105.26

12421 Equipos y Aparatos Audiovisuales $307,610.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $73,055.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $73,055.78 $234,554.58

12422 Aparatos Deportivos $17.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $17.01

12423 Cámaras Fotográficas y de Video $20,986.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $5,240.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $5,240.99 $15,745.98

12429 Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $1,778,133.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $478,397.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $478,397.61 $1,299,736.14

Acervo Bibliográfico $671,051.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $671,051.55

12430 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio $1,360,649.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $193,748.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $193,748.49 $1,166,901.05

12431 Equipo Médico y de Laboratorio $1,360,421.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $193,730.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $193,730.41 $1,166,691.05

12432 Instrumental Médico y de Laboratorio $228.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $18.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $18.08 $210.00

12440 Equipo de Transporte $872,129.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $342,645.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $342,645.80 $529,483.98

12441 Automóviles y Equipo Terrestre $872,129.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $342,645.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $342,645.80 $529,483.98

12442 Carrocerías y Remolques $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12443 Equipo Aeroespacial $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12444 Equipo Ferroviario $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12445 Embarcaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12449 Otros Equipos de Transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12450 Equipo de Defensa y Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12460 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas $4,617,242.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $360,221.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $360,221.03 $4,257,021.64

12461 Maquinaria y Equipo Agropecuario $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12462 Maquinaria y Equipo Industrial $828,756.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $75,529.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $75,529.42 $753,226.80

12463 Maquinaria y Equipo de Construcción $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12464
Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de 

Refrigeración Industrial y Comercial 
$58,568.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $2,553.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $2,553.95 $56,014.48

12465 Equipo de Comunicación y Telecomunicación $894,022.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $70,574.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $70,574.17 $823,447.92

12466
Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y 

Accesorios Eléctricos 
$1,161,520.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $97,353.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $97,353.98 $1,064,166.06

12467 Herramientas y Máquinas-Herramienta $355,883.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $36,654.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $36,654.62 $319,228.99

12469 Otros Equipos $1,318,492.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $77,554.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $77,554.89 $1,240,937.39

12470 Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12471 Bienes Artísticos, Culturales y Científicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12472 Objetos de Valor $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12480 Activos Biológicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12481 Bovinos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12482 Porcinos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12483 Aves $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12484 Ovinos y Caprinos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12485 Peces y Acuicultura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12486 Equinos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12487 Especies Menores y de Zoológico $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12488 Arboles y Plantas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12489 Otros Activos Biológicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12500 ACTIVOS INTANGIBLES $1,208,303.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $113,181.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $113,181.40 $1,095,122.41

12510 Software $461,003.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $50,283.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $50,283.94 $410,719.66

12520 Patentes, Marcas y Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12521 Patentes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12522 Marcas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12523 Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12530 Concesiones y Franquicias $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12531 Concesiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12532 Franquicias $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12540 Licencias $747,300.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $62,897.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $62,897.46 $684,402.75

12541 Licencias Informáticas e Intelectuales $747,300.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $62,897.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $62,897.46 $684,402.75

12542 Licencias Industriales, Comerciales y Otras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

12590 Otros Activos Intangibles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -------------------- $0.00 $0.00

$44,299,697.35 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 TOTAL $30,000.00 $3,698,579.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 TOTAL $3,698,579.18 $40,631,118.17TOTAL
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